
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 81 Speciale
(Agricoltura)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 3 AGOSTO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 12.07.2005, n. 663: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8 (Insediamen-
to giovani agricoltori) - PSR 2000-2006 
Abruzzo - Misura B - Approvazione del 

Bando pubblico per la presentazione delle 
domande per le annualità 2005-2006. ...........
............................................................... Pag. 3 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, 

FORESTE E SVILUPPO RURALE, 
ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 
 

DETERMINAZIONE 08.07.2005, n. DH5/109: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 33 – settimo 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

trattino Cap. 9 (Interventi di diversificazio-
ne nelle aziende agricole) – Piano di Svilup-
po Rurale 2000 – 2006 Abruzzo. Misura “P” 
– Annualità 2004–2006 – 2° Triennio. Retti-
fica della D.D. n. DH5/67 del 08/04/2005.
............................................................. Pag. 24 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, 

FORESTE E SVILUPPO RURALE, 
ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 

SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 02.02.2005, n. DH1/01: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: FI-
NUCCI Lilia, nata a Celano (AQ) 
l’11.02.1965.......................................... Pag. 38 

 
DETERMINAZIONE 15.02.2005, n. DH1/02: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 1202 del 
28.12.2002 – annualità 2003. Ditta: PA-
NELLA Concezio, nato ad Avezzano (AQ) il 
20.05.1980. ........................................... Pag. 39 

 
DETERMINAZIONE 15.02.2005, n. DH1/03: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 1202 del 
28.12.2002 – annualità 2003. Ditta: COLA-
BRESE Mario, nato a Sulmona (AQ) il 
24.02.1976. .......................................... Pag. 40 

DETERMINAZIONE 05.04.2005, n. DH1/34: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-

2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: ABBO-
NIZIO Addolorata. ............................ Pag. 41 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2005, n. DH1/35: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: DI LO-
RENZO Franco e Pierino – TERAMO.........
............................................................. Pag. 42 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2005, n. DH1/36: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: CIC-
CHINELLI Italo di Luco dei Marsi (AQ).
............................................................. Pag. 43 

 
DETERMINAZIONE 17.05.2005, n. DH1/41: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: AMA-
TUCCI Miriam. ................................. Pag. 44 

 
DETERMINAZIONE 31.05.2005, n. DH1/42: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: EVAN-
GELISTA Maria. ................................ Pag. 46 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE  

Omissis 

DELIBERAZIONE 12.07.2005, n. 663: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8 (Insediamen-

to giovani agricoltori) - PSR 2000-2006 A-
bruzzo - Misura B - Approvazione del Bando 
pubblico per la presentazione delle domande 
per le annualità 2005-2006. 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 del Consi-
glio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e 
Garanzia, che modifica ed abroga taluni Rego-
lamenti e prevede una serie di Misure di aiuto 
per lo sviluppo rurale per il periodo 2000-2006, 
che devono essere attuate a mezzo di un apposi-
to Piano di Sviluppo Rurale regionale; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio sul sostegno allo svilup-
po rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
di orientamento e di garanzia (FEAOG); 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 

20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C (2002) 818 del 25/04/2002; 

RITENUTO opportuno procedere 
all’approvazione delle norme per la presenta-
zione delle domande per l’insediamento dei 
giovani agricoltori per gli anni 2005 – 2006; 

VISTO il Bando pubblico per la presenta-
zione delle domande (Allegato 1), comprensivo 
del modello di domanda, predisposto dalla 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – Servi-
zio Piani e Programmi Integrati; 

RITENUTO, altresì, opportuno autorizzare 
il Dirigente del suddetto Servizio Piani e Pro-
grammi Integrati a provvedere, con propri atti: 

- ad approvare le graduatorie provvisorie dei 
beneficiari della misura di che trattasi; 

- ad apportare le eventuali modifiche e/o 
integrazioni alle suddette graduatorie; 

- a mettere a disposizione dell'AGEA, quale 
Organismo Pagatore della Regione Abruz-
zo, i fondi necessari al cofinanziamento del-
la parte regionale, appositamente iscritti nel 
bilancio regionale sul cap. 102403; 

CONSIDERATO che le disponibilità finan-
ziarie per le annualità 2005 – 2006 sono rappre-
sentate dai fondi previsti per il 2005 – 2006, di 
cui all’ultima rimodulazione finanziaria comu-
nicata alla C.E., e le eventuali ulteriori risorse 
che si renderanno disponibili per la misura di 
che trattasi, salvo le risorse destinate al paga-
mento delle pratiche di cui alla D.G.R. n. 443 
del 29.03.2005 e della determinazione n. 
DH1/38 del 28.04.2005; 

UDITO il relatore; 

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio 
Piani e Programmi Integrati ha attestato la 
legittimità del presente provvedimento per 
quanto di propria competenza; 

A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

legge: 

DELIBERA 

per quanto in premessa: 

- di approvare il Bando pubblico, comprensi-
vo del modello di domanda, per la presenta-
zione delle domande relative alla misura B 
(Insediamento dei giovani agricoltori) del 
Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 della 
Regione Abruzzo, per le annualità 2005 - 
2006, in attuazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 e successive modifiche ed integra-
zioni (Allegato 1); 

- di autorizzare il Dirigente del Servizio Piani 
e Programmi Integrati a provvedere, con 
propri atti: 

- ad approvare le graduatorie provvisorie 
dei beneficiari della misura di che tratta-
si; 

- ad apportare le eventuali modifiche e/o 
integrazioni alle suddette graduatorie; 

- a mettere a disposizione dell'AGEA, 
quale Organismo Pagatore della Regione 
Abruzzo, i fondi necessari al cofinan-
ziamento della parte regionale, apposi-
tamente iscritti sul bilancio regionale per 
il corrente esercizio finanziario sul cap. 
102403; 

- di pubblicare, integralmente, la presente 
deliberazione sul B.U.R.A.;  

- di considerare parte integrale e sostanziale 
del presente provvedimento l'Allegato 1, 
composto da n. 19 facciate. 

 
Segue allegato



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 08.07.2005, n. DH5/109: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 33 – settimo 
trattino Cap. 9 (Interventi di diversificazione 
nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo 
Rurale 2000 – 2006 Abruzzo. Misura “P” – 
Annualità 2004–2006 – 2° Triennio. Rettifica 
della D.D. n. DH5/67 del 08/04/2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo redatto ai sensi del 
Reg. (CE) n. 1257/99 e in particolare la Misura 
“P” inserita nel Piano di Sviluppo Rurale sud-
detto; 

VISTO il Bando pubblico di presentazione 
delle domande per le Annualità 2004-2006 per 
la Misura “P” – 2° Triennio - approvato con 
D.G.R. n. 739 del 09/08/04 e pubblicato sul 
B.U.R.A. n. 93 Speciale Agricoltura del 
24/09/2004 che fissa i criteri per l’acquisizione 
e la selezione delle domande; 

VISTA la D.D. n. DH5/67 dell’08/04/2005 
con la quale, ai sensi del suddetto bando con-
corsuale della Misura “P” del PSR 2000-2006 – 
Annualità 2004-2006 – 2° Triennio (Interventi 
di diversificazione nelle aziende agricole) sono 
state: approvate le Graduatorie “A” e “B” delle 
iniziative ammesse a finanziamento per le 
tipologie 1-2-3 e tip. 4 per le diverse aree di 
intervento relative al bando concorsuale della 
Misura “P” del PSR 2000-2006, pubblicate sul 
B.U.R.A. n. 49 Speciale Agricoltura del 
4/05/05; 

CONSIDERATO che è stato necessario ap-
portare delle rettifiche e variazioni alla gradua-
toria “A”-Giovani Agricoltori-tip-1-2-3-area 
montana-svantaggiata-parco di cui all’allegato 
n. 2 della DH5/67 del 8/04/2005 (all. n. 1); 

CONSIDERATO che è stato necessario ap-
portare delle rettifiche e variazioni alla gradua-
toria “B”-Altri imprenditori-tip-1-2-3-area 
montana-svantaggiata-parco di cui all’allegato 
n. 3 della DH5/67 del 8/04/2005 (all. n. 2); 

CONSIDERATO che è stato necessario ap-
portare delle rettifiche e le variazioni alla gra-
duatoria “A”- Giovani Agricoltori-tip-1-2-3-
altre aree di cui all’allegato n. 4 della DH5/67 
del 8/04/2005 (all. n. 3); 

CONSIDERATO che è stato necessario ap-
portare delle rettifiche e variazioni alla gradua-
toria “B”-Altri imprenditori-tip-1-2-3-altre aree 
di cui all’allegato n. 5 della DH5/67 del 
8/04/2005 (all. n. 4); 

RITENUTO opportuno procedere a seguito 
di rinuncia alla revoca del beneficio concesso 
provvisoriamente con DH5/67 del 8/04/05 alle 
ditte Perrucci Franca per € 36.000,00 e Società 
Agricola Onofrj di Onofrj Guido Giovannini 
Stella per € 48.000,00 (all. 5); 

RITENUTO opportuno procedere a seguito 
di riposizionamento alla eslusione del beneficio 
concesso provvisoriamente con DH5/67 del 
8/04/05 alle ditte Montagliani Fabio Alberto, 
alla ditta Stornelli Angela e alla ditta Di Fran-
cesco Michelino (all. 5); 

CONSIDERATE le disponibilità finanziarie 
derivanti sia dalle revoche che dai riposiziona-
menti (all. 6); 

RITENUTO opportuno procedere a seguito 
di riposizionamento alla concessione provviso-
ria del beneficio alle ditte: 

 Finamore Francesca posiz. n. 8/1 GRAD. 
“A” giovani imprenditori Zone M-S-P; 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 Di Lello Antonio posiz. n. 8/2 GRAD. “A” 
giovani imprenditori zone M-S-P (all. 7); 

RITENUTO, inoltre, opportuno procedere 

alla concessione provvisoria del beneficio a 
seguito di economie dovute a rinuncie e riposi-
zionamenti alle ditte; 

 

Ciccone Franca posiz. n. 40 GRAD.”B” Altri imprenditori – aree M-S-P 

Di Nicola Iole posiz. n. 41     “        “             “         “ 

Ferrante Maria posiz. n. 32     “        B             “    altre aree 

Angelucci Maria posiz. n. 33     “        “             “       “         (all. 7); 

 

PRESO ATTO di quanto previsto dal paragrafo “GESTIONE DELLE GRADUATORIE, CON-
CESSIONE ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PUBBLICO” ai sensi del bando pubblico relati-
vo al PSR 2000/6 Mis “P” approvato con D.G.R. n. 739 del 09/08/04 e pubblicato sul B.U.R.A. n. 93 
Speciale Agricoltura del 24/09/2004; 

DETERMINA 

- approvare gli allegati n. 1-2-3-4 di rettifica alle graduatorie previste dalla DH5/67 dell’8/04/05;  

- di revocare il contributo concesso provvisoriamente con la DH5/67 dell’8/04/05 alle ditte Perrucci 
Franca per € 36.000,00 e alla Società Agricola Onofrj di Onofrj Guido e Giovannini Stella per € 
48.000,00 (all 5); 

- di procedere a seguito di riposizionamento alla esclusione dal beneficio concesso provvisoriamente 
con DH5/67 del 8/04/05 alle ditte: 

 
Montagliani Fabio Alberto posiz. n.   86/1 GRAD. “B”  zona M-S-P per € 48.000,00 
Stornelli Angela     “     n.   83/1 GRAD. “B” zona M-S-P per € 48.000,00 
Di Francesco Michelino     “     n. 146/1 GRAD. “B” altre aree per € 48.000,00 (all. 5); 

 

- di concedere provvisoriamente il contributo pubblico sulla base della disponibilità finanziaria 
determinatesi a seguito di economie, alle seguenti ditte già inserite in graduatoria con la DH5/67 
dell’8/04/05 e non finanziate per carenza di fondi: 

 
Finamore Francesca posiz. n. 8/1 GRAD. “A” giovani imprenditori Zone M-S-P; 
Di Lello Antonio posiz. n. 8/2 GRAD. “A” giovani imprenditori zone  M-S-P; 
Ciccone Franca posiz. n.   40 GRAD. “B” Altri imprenditori – Aree  M-S-P 
Di Nicola Iole posiz. n.   41      “         “             “              “ 
Ferrante Maria posiz. n.   32      “       “B”             “ altre aree 
Angelucci Maria posiz. n.   33      “         “             “       “        (all. 7); 

 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

- di notificare il presente provvedimento alle 
ditte escluse dal beneficio concesso con la 
DH5/67 dell’8/04/05 a seguito di riposizio-
namento e di revoca, indicati nell’allegato n. 
5, tramite i Servizi Ispettorati Provinciali 
dell’Agricoltura. 

- di notificare, tramite i Servizi Ispettorati 
Provinciali dell’Agricoltura, il presente 
provvedimento agli interessati indicati 
nell’allegato n. 7 ed invitare gli stessi ad in-
tegrare la domanda con la documentazione 
prevista dal Bando nel paragrafo “Gestione 
delle graduatorie e concessione ed eroga-
zione del contributo pubblico” per accertare, 
nelle modalità previste, la conferma del di-
ritto al contributo e l’entità dello stesso; 

- di ritenere la presente concessione di contri-
buto necessaria di conferma una volta esa-
minata e validata tutta la documentazione 
richiesta; 

- di stabilire che i beneficiari della presente 
concessione dovranno provvedere alla ulti-
mazione dei lavori ed alla presentazione del-
la documentazione entro e non oltre il 20 
luglio 2006, considerato che entro il 15 set-
tembre 2006 il programma relativo al Piano 
di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 Abruzzo. 
Misura “P” – Annualità 2004–2006 dovrà 
essere concluso;  

- di inviare il presente provvedimento al 

Servizio BURA Pubblicità ed Accesso per la 
predisposizione della pubblicazione; 

Contro il presente provvedimento è ammes-
so ricorso giurisdizionale al competente Tribu-
nale Amministrativo Regionale entro sessanta 
giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazio-
ne sul B.U.R.A. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento: 

Alleg. n. 1“ formato da 2 facciate; 

Alleg. n. 2        “      da 1 facciata; 

Alleg. n. 3        “      da 2 facciate; 

Alleg. n. 4         “     da 1 facciate; 

Alleg. n. 5         “     da 2 facciata; 

Alleg. n. 6         “     da 1 facciata  

Alleg. n. 7         “     da 1 facciata 

Alleg. n. 8         “     da 1 facciata 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Mario Pastore 

 

Segue allegato



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 02.02.2005, n. DH1/01: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: FINUC-
CI Lilia, nata a Celano (AQ) l’11.02.1965. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 176 del 12.03.2004, relativa all'approva-
zione del bando pubblico per la presentazione 
delle domande per l'insediamento dei giovani 
agricoltori, ai sensi della misura “B” del suddet-
to PSR – Abruzzo, annualità 2004, pubblicata 
sul B.U.R.A. n. 42 Spec. (Agricoltura) del 
28.04.2004; 

PREMESSO che: 

- in data 16.06.2004 la ditta FINUCCI Lilia 
ha inoltrato domanda per gli aiuti di cui al 
bando predetto; 

- con nota n. 543 del 25.10.2004 l’U.R.A. di 
L’Aquila proponeva l’archiviazione della 
domanda; 

- in data 06.11.2004 la ditta FINUCCI Lilia 
ha precisato alcuni aspetti della propria si-
tuazione e ha chiesto il riesame della prati-
ca; 

- che con nota n. 14 del 14.01.2005 l’Ufficio 
Regionale Agricolo di L’Aquila, ha tra-
smesso il verbale di ulteriore accertamento 
con esito positivo; 

RITENUTO, pertanto, opportuno considera-
re la domanda della Sig.ra FINUCCI Lilia 
ammissibile ai fini della concessione degli aiuti 
di cui alla Misura B del PSR  Abruzzo 2000-
2006, nonché procedere alla compilazione della 
relativa Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del PSR 
per la Regione Abruzzo;  

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di ritenere la domanda presentata dalla 
Sig.ra FINUCCI Lilia, nata a Celano (AQ) 
l’11.02.1965 ed ivi residente in via Colle-
mentana n. 58, in data 13.01.2005 ammissi-
bile agli aiuti di cui al bando in premessa 
per un importo pari a € 25.000,00 aree mon-
tane, svantaggiate e protette (Zona A); 

- di procedere alla compilazione della relativa 
Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del 
PSR per la Regione Abruzzo; 

- di demandare all’U.R.A. di L’Aquila la 
notifica all’interessato del presente provve-
dimento; 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 15.02.2005, n. DH1/02: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 1202 del 
28.12.2002 – annualità 2003. Ditta: PANEL-
LA Concezio, nato ad Avezzano (AQ) il 
20.05.1980. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regio-

nale n. 1202 del 28.12.2002, relativa all'appro-
vazione del bando pubblico per la presentazione 
delle domande per l'insediamento dei giovani 
agricoltori, ai sensi della misura “B” del suddet-
to PSR – Abruzzo, annualità 2003, pubblicata 
sul B.U.R.A. n. 16 Spec. (Agricoltura) del 
14.02.2003; 

PREMESSO che: 

- in data 26.03.2003 la ditta PANELLA Con-
cezio ha inoltrato domanda per gli aiuti di 
cui al predetto bando relativo all’annualità 
2003; 

- la suddetta domanda è stata istruita favore-
volmente ma non ammessa a pagamento per 
carenza di fondi, in quanto, a seguito di una 
riduzione del numero delle U.L.U. operata 
dall’Ufficio istruttore, la posizione in gra-
duatoria della domanda ha subito uno slit-
tamento determinando l’esclusione della 
stessa dal novero delle domande pagabili; 

- la graduatoria, è stata pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 1 del 16.01.2004; 

- con nota del 18.04.2004, conseguente a 
precedenti contatti per le vie brevi, la ditta 
di che trattasi ha chiesto il riesame della pra-
tica senza però produrre la necessaria do-
cumentazione probatoria di quanto comuni-
cato; 

PERTANTO, l’U.R.A. di L’Aquila proce-
deva ad un ulteriore accertamento, scaturito in 
un verbale con esito positivo, trasmesso con 
nota n. 12 del 14.01.2005, e nel riconoscimento 
dell’originario numero di U.L.U. che ha riporta-
to la ditta in posizione di graduatoria utile per 
l’accesso agli aiuti; 

RITENUTO, pertanto, di dover ricompren-
dere la domanda del Sig. PANELLA Concezio 
tra quelle ammissibili agli aiuti di cui alla Misu-
ra B del PSR Abruzzo 2000-2006, nonché 
procedere alla compilazione della relativa 
Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del PSR 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

per la Regione Abruzzo;  

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di ritenere la domanda presentata dal Sig. 
PANELLA Concezio, nato ad Avezzano 
(AQ) il 20.05.1980 e residente a Luco dei 
Marsi (AQ) in via A. Torloinia, 48, ammis-
sibile agli aiuti di cui alla misura B del 
P.S.R. per un importo pari a € 25.000,00 a-
ree montane, svantaggiate e protette (Zona 
A); 

- di procedere alla compilazione della relativa 
Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del 
PSR per la Regione Abruzzo; 

- di demandare all’U.R.A. di L’Aquila la 
notifica all’interessato del presente provve-
dimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 15.02.2005, n. DH1/03: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 1202 del 
28.12.2002 – annualità 2003. Ditta: COLA-
BRESE Mario, nato a Sulmona (AQ) il 
24.02.1976. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 1202 del 28.12.2002, relativa all'appro-
vazione del bando pubblico per la presentazione 
delle domande per l'insediamento dei giovani 
agricoltori, ai sensi della misura “B” del suddet-
to PSR – Abruzzo, annualità 2003, pubblicata 
sul B.U.R.A. n. 16 Spec. (Agricoltura) del 
14.02.2003; 

PREMESSO che: 

- in data 02.04.2003 la ditta COLABRESE 
Mario, ha inoltrato domanda per gli aiuti di 
cui al bando predetto; 

- la suddetta domanda è stata istruita favore-
volmente ma non ammessa a pagamento per 
carenza di fondi, in quanto, a seguito di una 
riduzione del numero di U.L.U. operata 
dall’Ufficio istruttore, la posizione della 
domanda nella graduatoria delle pratiche 
ammissibili a finanziamento ha subito uno 
slittamento uscendo dal novero di quelle pa-
gabili; 

- con nota del 30.08.2004, la ditta di che 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

trattasi ha chiesto il motivo della esclusione 
dal pagamento degli aiuti annualità - 2003; 

- successivamente, per le vie brevi, la ditta 
COLABRESE Mario, conosciuti i motivi 
dall’esclusione dal finanziamento, ha chie-
sto il riesame della domanda l’Ufficio com-
petente provvedeva quindi ad effettuare ul-
teriore sopralluogo in azienda al fine di veri-
ficare la correttezza del precedente calcolo 
delle U.L.U.; 

- l’esito del sopralluogo, trasmesso con nota 
n. 13 del 14.01.2005 dell’U.R.A. di 
L’Aquila, ha evidenziato una valutazione 
dell’oggettivo assetto aziendale e ha ricono-
sciuto l’impiego di numero 2,47 U.L.U. che 
ripristina la eleggibilità della domanda agli 
aiuti previsti dal bando di riferimento; 

RITENUTO, pertanto, di dover ricompren-
dere la domanda del Sig. COLABRESE Mario 
tra quelle ammissibili agli aiuti di cui alla Misu-
ra B del PSR Abruzzo 2000-2006, nonché 
procedere alla compilazione della relativa 
Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del PSR 
per la Regione Abruzzo;  

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di ritenere la domanda presentata dal Sig. 
COLABRESE Mario, nato a Sulmona (AQ) 
il 24.02.1976 e residente a Pescocostanzo 
(AQ) in Via Bosco Bosco San Antonio, 
ammissibile agli aiuti di cui alla misura “B” 
del P.S.R. per un importo pari a € 25.000,00 
sita in aerea montana; 

- di procedere alla compilazione della relativa 
Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del 
PSR per la Regione Abruzzo; 

- di demandare all’U.R.A. di L’Aquila la 

notifica all’interessato del presente provve-
dimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 05.04.2005, n. DH1/34: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: ABBO-
NIZIO Addolorata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

VISTA la D.G.R. n. 176 del 12.03.2004, re-
lativa all'approvazione del bando pubblico per 
la presentazione delle domande per l'insedia-
mento dei giovani agricoltori, ai sensi della 
misura “B” del suddetto PSR – Abruzzo, an-
nualità 2004, pubblicata sul B.U.R.A. n. 42 
Spec. (Agricoltura) del 28.04.2004; 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale 
con deliberazione n. 443 del 29.03.05, alla luce 
delle attuali disponibilità finanziarie del PSR, 
ha riconosciuto ammissibili le ditte che non in 
un primo momento non hanno beneficiato degli 
aiuti di cui al citato bando per carenza di fondi 
e ha autorizzato il Dirigente del Servizio Piani e 
Programmi Integrati della Direzione Agricoltu-
ra, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca a provvedere con propri atti a 
concedere gli aiuti di che trattasi agli aventi 
diritto; 

VISTO il verbale di accertamento positivo, 
redatto dall’URA di Chieti, relativo alla Ditta 
ABBONIZIO Addolorata di S. Eusanio del 
Sangro (CH), inserita tra le ditte di cui sopra; 

RITENUTO dover procedere alla conces-
sione degli aiuti di cui alla misura in oggetto, 
pari a € 20.000,00, alla Ditta ABBONIZIO 
Addolorata di S. Eusanio del Sangro (CH), 
nonché, constatata l’urgenza e verificata 
l’attuale disponibilità di risorse della misura di 
che trattasi, procedere alla compilazione della 
relativa Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del PSR 
per la Regione Abruzzo; 

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di concedere gli aiuti di cui alla Misura “B” 
del P.S.R. Abruzzo 2000-2006, per un im-
porto pari a € 20.000,00, alla Ditta ABBO-
NIZIO Addolorata, nata a Lanciano il 
06.04.1965 e residente a S. Eusanio del 

Sangro (CH) in Via Castellata n. 229; 

- di compilare la relativa Check-List di paga-
mento da trasmettere all’AGEA, quale Or-
ganismo Pagatore del P.S.R. per la Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’URA di Chieti la notifica 
all’interessato del presente provvedimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A.. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2005, n. DH1/35: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: DI LO-
RENZO Franco e Pierino – TERAMO. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 176 del 12.03.2004, relativa all'approva-
zione del bando pubblico per la presentazione 
delle domande per l'insediamento dei giovani 
agricoltori, ai sensi della misura “B” del suddet-
to PSR – Abruzzo, annualità 2004, pubblicata 
sul B.U.R.A. n. 42 Spec. (Agricoltura) del 
28.04.2004; 

PREMESSO che, con nota n. 126 del 
21.02.2005, l’U.R.A. di Teramo ha comunicato 
il recupero della domanda presentata dalla 
Società in oggetto, a seguito di riesame, elimi-
nandola da quelle negative e inserendola 
nell’elenco delle pratiche ammissibili; 

VISTA la nota n. 190 del 06.04.2005 (alle-
gato 1) con cui l’U.R.A. di Teramo trasmette il 
verbale di accertamento, relativo alla Società 
Semplice DI LORENZO Franco e Pierino, di 
Teramo, da cui risulta che l’istruttoria definitiva 
ha avuto esito positivo; 

RITENUTO, pertanto, di dover considerare 
la domanda della ditta suddetta, nel novero di 
quelle ammesse agli aiuti di che trattasi e pro-
cedere alla concessione degli stessi; 

RITENUTO dover procedere alla erogazio-
ne degli aiuti di cui alla misura in oggetto alla 
Società Semplice di DI LORENZO Franco e 
Pierino nella persona di DI LORENZO Franco 
quale Legale Rappresentante della stessa, non-
ché procedere alla compilazione della relativa 
Check-List di pagamento da trasmettere 
all’AGEA, quale Organismo Pagatore del PSR 
per la Regione Abruzzo; 

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di concedere alla Società Semplice DI LO-
RENZO Franco e Pierino per gli aiuti di cui 
alla Misura “B” del P.S.R. Abruzzo 2000-
2006 per € 25.000,00 – annualità 2004; 

- di erogare i suddetti aiuti in favore della 
Società Semplice di DI LORENZO Franco e 
Pierino, nella persona di DI LORENZO 
Franco quale Legale Rappresentante nato a 
Teramo il 28.02.1969 ed ivi residente in 
C.da Collecchio; 

- di compilare la relativa Check-List di paga-
mento da trasmettere all’AGEA, quale Or-
ganismo Pagatore del P.S.R. per la Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’URA di Teramo la notifica 
all’interessato del presente provvedimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A.. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2005, n. DH1/36: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: CIC-
CHINELLI Italo di Luco dei Marsi (AQ). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la D.G.R. n. 176 del 12.03.2004, re-
lativa all'approvazione del bando pubblico per 
la presentazione delle domande per l'insedia-
mento dei giovani agricoltori, ai sensi della 
misura “B” del suddetto PSR – Abruzzo, an-
nualità 2004, pubblicata sul B.U.R.A. n. 42 
Spec. (Agricoltura) del 28.04.2004; 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale 
con deliberazione n. 443 del 29.03.05, alla luce 
delle attuali disponibilità finanziarie del PSR, 
ha riconosciuto ammissibili le ditte che non in 
un primo momento non hanno beneficiato degli 
aiuti di cui al citato bando per carenza di fondi 
e ha autorizzato il Dirigente del Servizio Piani e 
Programmi Integrati della Direzione Agricoltu-
ra, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca a provvedere con propri atti a 
concedere gli aiuti di che trattasi agli aventi 
diritto; 

VISTO il verbale di accertamento positivo, 
redatto dall’URA di L’Aquila, relativo alla 
Ditta CICCHINELLI Italo di Luco dei Marsi 
(AQ), inserita tra le ditte di cui sopra; 

RITENUTO dover procedere alla conces-
sione degli aiuti di cui alla misura in oggetto, 
pari a € 25.000,00, alla Ditta CICCHINELLI 
Italo di Luco dei Marsi (AQ), nonché, constata-
ta l’urgenza e verificata l’attuale disponibilità di 

risorse della misura in oggetto per la copertura 
finanziaria della pratica di che trattasi, procede-
re alla compilazione della relativa Check-List di 
pagamento da trasmettere all’AGEA, quale 
Organismo Pagatore del PSR per la Regione 
Abruzzo; 

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di concedere gli aiuti di cui alla Misura “B” 
del P.S.R. Abruzzo 2000-2006, per un im-
porto pari a € 25.000,00, alla Ditta CIC-
CHINELLI Italo, nato a Avezzano (AQ) il 
29/10/1979 e residente a Luco dei Marsi 
(AQ) in Via Principe Umberto n. 6; 

- di compilare la relativa Check-List di paga-
mento da trasmettere all’AGEA, quale Or-
ganismo Pagatore del P.S.R. per la Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’URA di L’Aquila la notifi-
ca all’interessato del presente provvedimen-
to; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A.. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 17.05.2005, n. DH1/41: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: AMA-
TUCCI Miriam. 



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la D.G.R. n. 176 del 12.03.2004, re-
lativa all'approvazione del bando pubblico per 
la presentazione delle domande per l'insedia-
mento dei giovani agricoltori, ai sensi della 
misura “B” del suddetto PSR – Abruzzo, an-
nualità 2004, pubblicata sul B.U.R.A. n. 42 
Speciale (Agricoltura) del 28.04.2004; 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale 
con deliberazione n. 443 del 29.03.05, alla luce 
delle attuali disponibilità finanziarie del PSR, 
ha riconosciuto ammissibili le ditte che non in 
un primo momento non hanno beneficiato degli 
aiuti di cui al citato bando per carenza di fondi 
e ha autorizzato il Dirigente del Servizio Piani e 
Programmi Integrati della Direzione Agricoltu-
ra, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca a provvedere con propri atti a 
concedere gli aiuti di che trattasi agli aventi 
diritto; 

PREMESSO che l’Ufficio Regionale Agri-
colo di Teramo, competente per territorio, ha 
comunicato per le vie brevi che il verbale di 

accertamento, relativo alla Ditta AMATUCCI 
Miriam di Sant’Omero (TE), inserita tra le ditte 
di cui sopra, ha avuto esito positivo; 

RITENUTO dover procedere con urgenza 
alla concessione degli aiuti di cui alla misura in 
oggetto, pari a € 20.000,00, alla Ditta AMA-
TUCCI Miriam di Sant’Omero (TE), anche in 
considerazione del prossimo compimento di 1 
anno di insediamento; 

VERIFICATA l’attuale disponibilità di ri-
sorse della misura in oggetto per la copertura 
finanziaria della pratica di che trattasi; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere al-
la compilazione della relativa Check-List di 
pagamento da trasmettere all’AGEA, quale 
Organismo Pagatore del PSR per la Regione 
Abruzzo previa acquisizione, da parte del sud-
detto Servizio Piani e Programmi Integrati, 
della comunicazione formale da parte 
dell’U.R.A. competente; 

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di concedere gli aiuti di cui alla Misura “B” 
del P.S.R. Abruzzo 2000-2006, per un im-
porto pari a € 20.000,00, alla Ditta AMA-
TUCCI Miriam, nata a Nereto l’11.06.1973 
(TE) e residente a Sant’Omero in Via Maz-
zini, 2; 

- di compilare la relativa Check-List di paga-
mento da trasmettere all’AGEA, quale Or-
ganismo Pagatore del P.S.R. per la Regione 
Abruzzo previa acquisizione, da parte del 
suddetto Servizio Piani e Programmi Inte-
grati, della comunicazione formale da parte 
dell’U.R.A. competente; 

- di demandare all’URA di Teramo la notifica 
all’interessato del presente provvedimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

B.U.R.A.. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 31.05.2005, n. DH1/42: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 8. e PSR 2000-
2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento 
giovani agricoltori, D.G.R. n. 176 del 
12.03.2004 – annualità 2004. Ditta: EVAN-
GELISTA Maria. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Reg. (CE) n. 1257/99 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo di Orientamento e Garanzia; 

VISTO in particolare l’art. 8 (Insediamento 
dei Giovani Agricoltori) del citato Reg. (CE) n. 
1257/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 817/04 “Recante di-
sposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio” e sue successive modi-
fiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2000-
2006 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione 
C/2000/2151 del 20/07/2000 e dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. 1209 del 
20/09/2000, successivamente modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2002) 818 del 25.04.2002; 

VISTA la D.G.R. n. 176 del 12.03.2004, re-
lativa all'approvazione del bando pubblico per 
la presentazione delle domande per l'insedia-

mento dei giovani agricoltori, ai sensi della 
misura “B” del suddetto PSR – Abruzzo, an-
nualità 2004, pubblicata sul B.U.R.A. n. 42 
Spec. (Agricoltura) del 28.04.2004; 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale 
con deliberazione n. 443 del 29.03.05, alla luce 
delle attuali disponibilità finanziarie del PSR, 
ha riconosciuto ammissibili le ditte che non in 
un primo momento non hanno beneficiato degli 
aiuti di cui al citato bando per carenza di fondi 
e ha autorizzato il Dirigente del Servizio Piani e 
Programmi Integrati della Direzione Agricoltu-
ra, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca a provvedere con propri atti a 
concedere gli aiuti di che trattasi agli aventi 
diritto; 

VISTO il verbale di accertamento positivo, 
redatto dall’URA di Pescara, relativo alla Ditta 
EVANGELISTA Maria di Città Sant’Angelo 
(PE), inserita tra le ditte di cui sopra; 

RITENUTO dover procedere con urgenza 
alla concessione degli aiuti di cui alla misura in 
oggetto, pari a € 20.000,00, alla Ditta EVAN-
GELISTA Maria di Città Sant’Angelo (PE), 
anche in considerazione del prossimo compi-
mento di 1 anno di insediamento; 

VERIFICATA l’attuale disponibilità di ri-
sorse della misura in oggetto per la copertura 
finanziaria della pratica di che trattasi; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere al-
la compilazione della relativa Check-List di 
pagamento da trasmettere all’AGEA, quale 
Organismo Pagatore del PSR per la Regione 
Abruzzo; 

VISTA la L.R. 77/97. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

- di concedere gli aiuti di cui alla Misura “B” 
del P.S.R. Abruzzo 2000-2006, per un im-
porto pari a € 20.000,00, alla Ditta EVAN-



Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

GELISTA Maria, nata a Penne (PE) il 
20.06.1975 e residente a Città Sant’Angelo 
(PE) in C.da Veronica; 

- di compilare la relativa Check-List di paga-
mento da trasmettere all’AGEA, quale Or-
ganismo Pagatore del P.S.R. per la Regione 
Abruzzo; 

- di demandare all’URA di Pescara la notifica  

all’interessato del presente provvedimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A.. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacat 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 81 Speciale (3.08.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


